ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

От «___ » ________   2018 г. № ____
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об  утверждении  размера  платы  за
пользование          жилым            помещением
(платы за наем)     по      договорам       найма
жилого  помещения  муниципального
специализированного жилищного  фонда  на
территории городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом
муниципального образования городского округа «Вуктыл»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1.  Утвердить  размер  платы  за  пользование  жилым помещением  (платы  за  наем)  по
договорам найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решение Совета городского округа «Вуктыл» от 04 мая
2016 г. № 57 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за
наем)  по  договорам  социального  найма  муниципального  специализированного  жилищного
фонда  (служебных и общежитий) городского округа «Вуктыл».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. главы городского округа «Вуктыл»-
председателя Совета округа                                                       В.И.Власюк

                                    УТВЕРЖДЕНО

                                     решением Совета
городского

                                      округа «Вуктыл»
                                   от «____» ______ 2018г. №

___
                                                                                                                     (приложение)

Размер
платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

по договорам  найма  жилого помещения муниципального специализированного
жилищного фонда на территории городского округа «Вуктыл»

№
п/п

Наименование группы
Ставка платы за пользование

жилым помещением (платы за
наем) за 1 кв.м., руб. в месяц

1. Служебные жилые помещения, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей.
1.1. Здания панельные 5,22
1.2. Здания кирпичные 7,24
1.3. Здания деревянные (г. Вуктыл) 3,21
1.4. Здания деревянные (сельские населенные пункты) 0,55

2. Жилые помещения в общежитиях
2.1. Здания кирпичные 6,03

Примечание:
1. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого

помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных
для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом
помещении, за исключением балконов, веранд, лоджий и террас (п.5 ст.15 Жилищного Кодекса
Российской Федерации).

2.  Установленные  размеры  платы  за  наем  жилого  помещения  определяются  путем
произведения общей площади жилого помещения и установленного размера платы за 1 кв.м.
общей площади жилого помещения.

	РЕШЕНИЕ